
 

 

  

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА 

От 23.11.2021 № 6-354 

           г.Новозыбков 

 

О внесении изменений в решение 

Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов от 03.09.2019 № 6-

19 «О Положении «Об удостоверении и 

нагрудном знаке депутата 

Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Новозыбковского городского округа Брянской области, 

Новозыбковский городской Совет народных депутатов 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Решение Новозыбковского городского Совета народных 

депутатов от 03.09.2019 №6-19 «О Положении «Об удостоверении и 

нагрудном знаке депутата Новозыбковского городского Совета народных 

депутатов» следующие изменения: 

1) Название документа после слов «Совета народных депутатов» 

дополнить «и иных лиц, замещающих муниципальные должности в органах 

местного самоуправления Новозыбковского городского округа». 

2) дополнить п.1 после слов «полномочия депутата» словами: «и иных 

лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Новозыбковского городского округа» 

2) дополнить п.1 после слов «Совета народных депутатов» словами: «и 

иных лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Новозыбковского городского округа» 

3) дополнить п.1. абзацем следующего содержания: «В настоящем 

положении понятие «лица, замещающие муниципальные должности» означает 

Глава Новозыбковского городского округа, Председатель Контрольно-счетной 

палаты Новозыбковского городского округа».  

consultantplus://offline/ref=55E15791746D381C149CF05C7CBD551FCFA4BD3C2A4956CB3DDCC06FEBC7E9F3659D18756BB6486EA31A25A11FCB94F28EB39FAB79p9R9W


Описание удостоверения Председателя Контрольно-счетной палаты 

Новозыбковского городского округа даны в приложении №3 к настоящему 

Положению» 

4) дополнить п.3. текстом следующего содержания: «Лица, замещающие 

муниципальные должности в органах местного самоуправления 

Новозыбковского городского округа, пользуются удостоверением в течение 

срока своих полномочий. Удостоверение Главы Новозыбковского городского 

округа, Председателя Контрольно-счетной палаты Новозыбковского 

городского округа вручается соответствующим лицам после их назначения на 

соответствующую должность городским Советом».  

5) дополнить п.5 после слов «оформление удостоверения» словами: 

«депутата и иных лиц, замещающих муниципальные должности в органах 

местного самоуправления Новозыбковского городского округа» 

6) дополнить п.6 после слов «лично депутату» словами: «, лицу, 

замещающему муниципальную должность в органах местного 

самоуправления Новозыбковского городского округа» 

7) дополнить Положение пунктом 13 следующего содержания: 

«Право на пользование Удостоверением прекращается по истечении 

соответствующего срока полномочий Главы Новозыбковского городского 

округа и иных лиц, замещающих муниципальные должности 

Новозыбковского городского округа, либо при досрочном прекращении их 

полномочий или досрочном освобождении от должности. Удостоверение 

подлежит возврату в Совет». 

8) дополнить Решение текстом Описания удостоверения Председателя 

Контрольно-счетной палаты Новозыбковского городского округа согласно 

Приложению к настоящему Решению. 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2021 года. 
 

 

 

 

 

 

 

Глава  Новозыбковского 

городского округа                                                                        А.В.Щипакин 

 

 



 

Приложение № 1  

к решению 

Новозыбковского 

городского Совета 

народных депутатов 

№6-354 от 23.11.2021 г. 

 

 

ОПИСАНИЕ УДОСТОВЕРЕНИЯ  

Председателя Контрольно-счетной палаты Новозыбковского 

городского округа 

 

1. Удостоверение Председателя Контрольно-счетной палаты 

Новозыбковского городского округа представляет собой книжечку в твердой 

обложке темно-красного цвета размером (в развернутом виде) 200 х 70 мм. 

2. На внешней стороне удостоверения надпись: «Удостоверение». 

Указанная надпись выполнена в бронзовом цвете в виде тиснения. 

3. Фон внутренней наклейки на удостоверении депутата выполнены на 

бумаге белого цвета. 

На левой внутренней стороне в две строки размещаются слова: 

«Российская Федерация Брянская область», ниже в три строки прописными 

буквами располагаются слова: «КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 

НОВОЗЫБКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА». 

В левой части левой стороны внутренней наклейки размещается 

фотография владельца удостоверения, изготовленная в цветном исполнении 

на матовой фотобумаге без головного убора размером 30 x 40 мм. 

В нижней правой части левой стороны внутренней наклейки 

удостоверения располагается надпись: «Дата выдачи» и пунктирная линия, 

под которой подпись: «г. Новозыбков». 

Фотография владельца удостоверения скрепляется гербовой печатью 

Совета. 

На бордюре правой стороны внутренней наклейки удостоверения 

располагается надпись прописными буквами: «УДОСТОВЕРЕНИЕ №». 

Ниже номера удостоверения в две строки указывается фамилия, имя, 

отчество Председателя Контрольно-счетной палаты Новозыбковского 

городского округа. 

В центре правой стороны внутренней наклейки удостоверения 

воспроизводится изображение герба муниципального образования 

На фоне герба города надпись в три строки: «Председатель Контрольно-

счетной палаты Новозыбковского городского округа». 

Ниже изображения герба города в левой части правой стороны 

располагается надпись: «Глава Новозыбковского городского округа», в правой 

части остается место для инициалов и фамилии главы городского округа.  
 



 


